aaaaaaaDesa Hargomulyo pada mulanya adalah hutan belantara yang masih

terdapat binatang buas. Pada masa pemerintahan kolonial belanda diadakan

kolonisasi yaitu pemindahan penduduk dari Pulau Jawa ke Pulau Sumatera

untuk membuka hutan. Tepat pada hari jumat legi, Bulan Maulid tahun 1359

Hijriah atau tanggal 4 Juli 1941 Masehi datanglah para transmigran dari

daerah pulau Jawa sebanyak 500 KK di desa ini untuk membuka hutan.66

aaaaaaaSetelah hutan dibuka berupa lahan didirikanlah bedeng-bedeng yaitu

gubug los panjang yang terbuat dari tiang kayu bulat dengan atap daun nipah